
   
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Página 1 de 2 
Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA 

www.barcarena.pa.gov.br 
 

1 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9032/2023 

 
 
Após análise conjunta deste Gabinete do Prefeito Municipal de Barcarena estado 

do Pará, infra-assinado, do pregoeiro responsável pelo referido pregão, da Procuradoria 

Geral (PGMB) e do Controle Interno, e considerando a publicidade dada ao processo 

licitatório, o qual foi devidamente publicado no quadro de avisos da Prefeitura, Portal 

da Transparência Municipal, Sistema Comprasnet, Diário Oficial Eletrônico de 

Barcarena e Jornal de grande circulação no Estado do Pará (Diário do Pará), ambos a 

partir de 22 de maio de 2023, em conformidade com o art. 21 da Lei nº. 8.666/93, art. 

4º, inciso I, da Lei n°. 10.520/2002 e art. 17, inciso I, do Decreto municipal 1216/2017-

GPMB. Decido: 

  Homologar o resultado do pregão em destaque, que tem por objeto o registro de 

preços para eventual e futura aquisição de mobiliário, eletrodomésticos 

eletroeletrônicos, visando atender a secretaria municipal de trabalho e emprego, do 

município de Barcarena, estado do Pará, em conformidade com seu edital e demais 

anexos; 

 
Empresas vencedoras e valores: 
 

1.  ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA – CNPJ: 15.062.186/0001-80 – R$ 3.000,00 

(três mil reais); 

2. CR3 COMERCIO ELETRONICO LTDA – CNPJ: 27.669.022/0001-03 – R$ 

950,40 (novecentos e cinquenta reais e quarenta centavos); 

3. INFANTARIA COMERCIL LTDA – CNPJ: 20.795.155/0001-79 – R$ 2.176,20 

(dois mil e cento e setenta e seis reais e vinte centavos); 

4. E. DO S. MACEDO DA SILVA – CNPJ: 02.525.328/0001-57 – R$ 14.945,50 

(quatorze mil e novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos); 



   
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

Página 2 de 2 
Av. Cronge da Silveira, 438 - Centro - CEP 68.445-000 - Barcarena/PA 

www.barcarena.pa.gov.br 
 

2 

5. JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA – CNPJ: 

37.358.317/0001-04 – R$ 3.553,60 (três mil e quinhentos e cinquenta e três reais 

e sessenta centavos); 

6. VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ: 39.822.881/0001-61 – R$ 

25.930,00 (vinte e cinco mil e novecentos e trinta reais); 

7. P G LIMA COM LTDA – CNPJ: 23.493.764/0001-61 – R$ 14.490,77 (quatorze 

mil e quatrocentos e noventa reais e setenta e sete centavos); 

Os itens 16 e 23 fracassaram durante a sessão tendo em vista que as empresas 

participantes, não cumprirem requisitos de habilitação previstos no edital 
 

Barcarena/PA, 27 de junho de 2023. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 
 

_______________________________ 
JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES 

Prefeito Municipal de Barcarena 
 

JOSE RENATO OGAWA 
RODRIGUES:25915290
272

Assinado de forma digital por JOSE 
RENATO OGAWA 
RODRIGUES:25915290272 
Dados: 2023.06.27 14:21:42 -03'00'



27/06/2023, 14:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1139932&tipo=t 1/9

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00032/2023 (SRP)

Às 14:11 horas do dia 27 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9032/2023,
Pregão nº 00032/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Bebedouro água
Descrição Complementar: Bebedouro Água Tipo: Vertical Elétrico , Características Adicionais: Pré-Tratamento
Contra Corrosão/Pintura Epóxi Pó/Na , Voltagem: 110/220 V, Material Gabinete: Aço Carbono , Capacidade Água: 20
L, Material Corpo: Aço Carbono
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 802,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: INFANTARIA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 544,0500 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:13 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INFANTARIA
COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.795.155/0001-79, Melhor

lance: R$ 544,0500

Homologado 27/06/2023
14:11:21

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES

Item: 2
Descrição: Forno microondas
Descrição Complementar: Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 30 L, Potência: 1.000 W,
Voltagem: 110 V, Características Adicionais: Display Digital,Relógio,Trava Segurança,Receitas , Cor: Branca , Funções:
5 Tipos De Cardápio, Descongelar
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 872,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: P G LIMA COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 708,0100 e a quantidade de 1 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:15 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P G LIMA COM
LTDA, CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61, Melhor lance: R$

708,0100

Homologado 27/06/2023
14:11:32

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES

Item: 3
Descrição: Televisor



27/06/2023, 14:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1139932&tipo=t 2/9

Descrição Complementar: Televisor Tamanho Tela: 40 POL, Voltagem: 110/220 V, Características Adicionais: Ful
Hd, Smart Tv, Dvt, Widescreen, 2 Entradas Rf , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.644,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:17 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALEXANDRE
AUZIER DE SOUZA, CNPJ/CPF: 15.062.186/0001-80, Melhor

lance: R$ 1.500,0000

Homologado 27/06/2023
14:11:42

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES

Item: 4
Descrição: Armário escritório
Descrição Complementar: Armário Escritório Material: Mdp 18mm , Largura: 1050 MM, Altura: 430 MM,
Profundidade: 240 MM, Cor: Cerezo Leon. , Material Estrutura: Pintura: Eletrostática Em Tinta Hibrida E , Tipo:
Suspenso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 342,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 342,7500 e a
quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JSL COMERCIO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA, CNPJ/CPF: 37.358.317/0001-

04, Melhor lance: R$ 342,7500

Homologado 27/06/2023
14:11:53

JOSE RENATO
OGAWA

RODRIGUES

Item: 5
Descrição: Armário escritório
Descrição Complementar: Armário Escritório Material: Mdp 18mm , Largura: 1050 MM, Altura: 430 MM,
Profundidade: 240 MM, Cor: Cerezo Leon. , Material Estrutura: Pintura: Eletrostática Em Tinta Hibrida E , Tipo:
Suspenso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 359,4500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: E. DO S. MACEDO DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 359,0000 e a quantidade de 6
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:20 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. DO S.
MACEDO DA SILVA, CNPJ/CPF: 02.525.328/0001-57, Melhor

lance: R$ 359,0000

Homologado 27/06/2023
14:12:04

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES



27/06/2023, 14:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1139932&tipo=t 3/9

Item: 6
Descrição: Arquivo escritório
Descrição Complementar: Arquivo Escritório Material: Aço , Acabamento Superficial: Tratamento Antiferruginoso
Por Fosfatização , Padrão Acabamento: Pintura Epóxi , Quantidade Gavetas: 4 UN, Cor: Cinza , Características
Adicionais: Dimensões 1,33 X 0,46 X 0,60m, Com Fechadura , Aplicação: Pastas Suspensas
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 735,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: P G LIMA COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 600,0000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P G LIMA COM
LTDA, CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61, Melhor lance: R$

600,0000

Homologado 27/06/2023
14:12:17

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES

Item: 7
Descrição: Cadeira
Descrição Complementar: Cadeira Material: Polipropileno , Tipo Espaldar: Baixo , Cor: Variada , Características
Adicionais: Estrutura Em Aço , Tipo: Concha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 265,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 187,0000 e a quantidade de
20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIA NACIONAL
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.822.881/0001-61, Melhor

lance: R$ 187,0000

Homologado 27/06/2023
14:12:27

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES

Item: 8
Descrição: Cadeira digitador
Descrição Complementar: Cadeira Digitador Material Estrutura: Aço , Material Assento: Espuma Injetada , Material
Encosto: Espuma Injetada , Material Revestimento: Tecido 100% Poliéster , Tipo Base: Giratória , Tipo Encosto: Médio
, Apoio Braço: Braço Em Forma De "T" , Tratamento Superficial Estrutura: Anti-Ferruginoso E Pintura Eletrostática
Epoxi-Pó , Cor: Preta , Tipo Rodízio: Duplo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 975,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 850,0000 e a quantidade de
2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIA NACIONAL
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.822.881/0001-61, Melhor

lance: R$ 850,0000

Homologado 27/06/2023
14:12:38

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES



27/06/2023, 14:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1139932&tipo=t 4/9

Item: 9
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Aço , Material Revestimento Assento E
Encosto: Couro Sintético , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano
Injetado , Tipo Base: Giratória/Regulagem Altura Pistão Gás , Tipo Encosto: Espaldar Médio Regulável , Apoio Braço:
Com Braços Reguláveis , Características Adicionais: Ergonômica, Espuma 55 A 60 Kg/M3, 5 Pés, Rodízios
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 595,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: P G LIMA COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 515,0000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P G LIMA COM
LTDA, CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61, Melhor lance: R$

515,0000

Homologado 27/06/2023
14:12:47

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES

Item: 10
Descrição: Cadeira escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto:
Tecido 100% Poliéster , Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado , Material Assento: Espuma Poliuretano
Injetado , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epoxi Preto , Tipo Base: Giratória/Regulagem Altura Pistão
Gás , Tipo Encosto: Espaldar Médio Regulável , Apoio Braço: Forma "T"/Altura Regulável , Cor: Preta , Tipo Sistema
Regulagem Vertical: Back System , Características Adicionais: Ergonômica, Espuma 55 A 60 Kg/M3, 5 Pés, Rodízios
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 299,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA , pelo melhor lance de R$ 299,4200 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JSL COMERCIO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA, CNPJ/CPF: 37.358.317/0001-

04, Melhor lance: R$ 299,4200

Homologado 27/06/2023
14:12:58

JOSE RENATO
OGAWA

RODRIGUES

Item: 11
Descrição: Cadeira
Descrição Complementar: Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Empilhavél , Tipo:
Com Braço
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 62,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: E. DO S. MACEDO DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 61,7500 e a quantidade de 100
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:26

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. DO S.
MACEDO DA SILVA, CNPJ/CPF: 02.525.328/0001-57, Melhor



27/06/2023, 14:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1139932&tipo=t 5/9

lance: R$ 61,7500

Homologado 27/06/2023
14:13:09

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES

Item: 12
Descrição: Dispensador
Descrição Complementar: Dispensador Material: Plástico Abs , Aplicação: Para Álcool Gel , Características
Adicionais: Travas Laterais Com Pressão
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 76,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: P G LIMA COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 45,0000 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P G LIMA COM
LTDA, CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61, Melhor lance: R$

45,0000

Homologado 27/06/2023
14:13:19

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES

Item: 13
Descrição: Estante metálica
Descrição Complementar: Estante Metálica Material: Corpo - Chapa De Aço 24usg; Coluna - Chapa De Aço , Altura:
2,98 M, Largura: 0,92 M, Profundidade: 0,40 M, Tipo Prateleiras: Reguláveis , Quantidade Prateleiras: 10 UN,
Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática , Cor: Cinza , Características Adicionais: Com Reforço Em "X" Nas
Laterais, Prateleiras E Fun , Largura Prateleiras: 920 MM, Profundidade Prateleiras: 400 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 413,8300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 364,0000 e a quantidade de
10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIA NACIONAL
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.822.881/0001-61, Melhor

lance: R$ 364,0000

Homologado 27/06/2023
14:13:30

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES

Item: 14
Descrição: Cadeira sobre longarina
Descrição Complementar: Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Polipropileno , Cor: Cinza ,
Quantidade Assentos: 3 UN, Características Adicionais: Sem Braço , Comprimento Longarina: Aproximadamente 1,65
CM, Largura Longarina: Aproximadamente 63 CM, Material Estrutura: Tubo Aço , Acabamento Superficial Longarina:
Pintura Eletrostática Em Epóxi-Pó , Cor Longarina: Prata
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 605,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 410,0000 e a quantidade de
30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



27/06/2023, 14:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1139932&tipo=t 6/9

Adjudicado 14/06/2023
16:18:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIA NACIONAL
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.822.881/0001-61, Melhor

lance: R$ 410,0000

Homologado 27/06/2023
14:13:41

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES

Item: 15
Descrição: Armário escritório
Descrição Complementar: Armário Escritório Material: Mdf , Quantidade Portas: 2 UN, Material Porta: Aglomerado
Mdf , Quantidade Prateleiras: 1 UN, Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 80 CM, Altura: 66 CM,
Características Adicionais: Prateleira Interna , Profundidade: 50 CM, Tipo: Suspenso
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 379,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: E. DO S. MACEDO DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 375,0000 e a quantidade de 4
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. DO S.
MACEDO DA SILVA, CNPJ/CPF: 02.525.328/0001-57, Melhor

lance: R$ 375,0000

Homologado 27/06/2023
14:13:52

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES

Item: 16
Descrição: Módulo de trabalho
Descrição Complementar: Módulo De Trabalho Material: Madeira Mdf , Dimensões Mesa Escritório: 1,80 X 0,75 X
0,74 M, Número Gavetas Mesa Escritório: 3 UN, Dimensões Conexão: 0,75 X 0,74 M, Dimensões Mesa
Microcomputador: 1,00 X 0,75 X 0,74 M, Características Adicionais: Mesa Computador Com Porta-Teclado Retrátil /
Mesa , Revestimento: Laminado Melamínico , Tipo Conexão Mesas: Angular Arredondada De 90° , Composição: Mesa
Base, Conexão E Mesa P/Microcomputador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 459,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

14/06/2023
10:28:24 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado
devido os concorrentes não atenderem as exigências das

propostas e dos requisitos de habilitação.

Homologado 27/06/2023
14:14:03

JOSE RENATO
OGAWA

RODRIGUES

Item: 17
Descrição: Mesa impressora microcomputador
Descrição Complementar: Mesa Impressora Microcomputador Material Estrutura: Aço Tubular , Acabamento
Estrutura: Pintado , Material Tampo: Mdp , Largura: 50 CM, Profundidade: 40 CM, Altura: 70 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 415,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: P G LIMA COM LTDA , pelo melhor lance de R$ 235,4600 e a quantidade de 6 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



27/06/2023, 14:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1139932&tipo=t 7/9

Adjudicado 14/06/2023
16:18:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P G LIMA COM
LTDA, CNPJ/CPF: 23.493.764/0001-61, Melhor lance: R$

235,4600

Homologado 27/06/2023
14:14:04

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES

Item: 18
Descrição: Módulo de trabalho
Descrição Complementar: Módulo De Trabalho Material: Madeira Mdf , Dimensões Mesa Escritório: 1,20 X 0,75 X
0,74 M, Número Gavetas Mesa Escritório: 3 UN, Dimensões Conexão: 0,75 X 0,74 M, Dimensões Mesa
Microcomputador: 1,00 X 0,75 X 0,74 M, Características Adicionais: Mesa Computador Com Porta-Teclado Retrátil /
Mesa , Revestimento: Laminado Melamínico , Tipo Conexão Mesas: Angular Arredondada De 90° , Composição: Mesa
Base, Conexão E Mesa P/Microcomputador
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 452,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 310,0000 e a quantidade de
10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:32 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIA NACIONAL
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.822.881/0001-61, Melhor

lance: R$ 310,0000

Homologado 27/06/2023
14:14:16

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES

Item: 19
Descrição: Mesa plástica
Descrição Complementar: Mesa Plástica Material: Plástico , Formato: Quadrado , Cor: Branca , Comprimento: 70
CM, Largura: 70 CM, Altura: 72 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 86,4100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: E. DO S. MACEDO DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 74,2500 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. DO S.
MACEDO DA SILVA, CNPJ/CPF: 02.525.328/0001-57, Melhor

lance: R$ 74,2500

Homologado 27/06/2023
14:14:26

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES

Item: 20
Descrição: Mesa reunião retangular
Descrição Complementar: Mesa Reunião Retangular Material: Madeira Mdf , Comprimento: 2 M, Largura: 1,00 M,
Altura: 0,75 M, Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão , Material Face Superior: Laminado Melamínico ,
Tipo Bordas: Arredondadas , Tipo Estrutura: Madeira , Material Borda Lateral: Pvc , Características Adicionais: Calha
Metálica Para Fiação. Sapatas Niveladoras , Espessura Tampo: 25 MM, Material Tampo: Mdf
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.314,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.600,0000 , com valor
negociado a R$ 1.450,0000 e a quantidade de 1 Unidade .



27/06/2023, 14:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1139932&tipo=t 8/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIA NACIONAL
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 39.822.881/0001-61, Melhor

lance: R$ 1.600,0000, Valor Negociado: R$ 1.450,0000

Homologado 27/06/2023
14:14:37

JOSE RENATO
OGAWA

RODRIGUES

Item: 21
Descrição: Móvel multiuso
Descrição Complementar: Móvel Multiuso Material: Plástico Pvc Resistente , Largura: 190 MM, Profundidade: 325
MM, Altura: 145 MM, Características Adicionais: Gabinete Com Largura Expansível/04 Rodízios , Cor: Preta ,
Aplicação: Suporte Para Cpu
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 94,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: E. DO S. MACEDO DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 93,0000 e a quantidade de 30
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:36 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. DO S.
MACEDO DA SILVA, CNPJ/CPF: 02.525.328/0001-57, Melhor

lance: R$ 93,0000

Homologado 27/06/2023
14:14:46

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES

Item: 22
Descrição: Suporte de videocassete , televisao
Descrição Complementar: Suporte De Videocassete / Televisao Material: Aço , Tipo: Vesa Fixo , Tamanho: Para Tv
De 10" A 85" , Características Adicionais: Carga Máxima 100 Kg, Com Trava De Segurança E Meca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 67,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: E. DO S. MACEDO DA SILVA , pelo melhor lance de R$ 49,5000 e a quantidade de 2 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E. DO S.
MACEDO DA SILVA, CNPJ/CPF: 02.525.328/0001-57, Melhor

lance: R$ 49,5000

Homologado 27/06/2023
14:14:57

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES

Item: 23
Descrição: Caixa acústica
Descrição Complementar: Caixa Acústica Potência: 400 W, Tamanho Alto-Falante: 15 POL, Resposta Freqüência: 39
Hz A 19 Khz , Largura: 430 MM, Altura: 686 MM, Profundidade: 444 MM, Características Adicionais: 2 Alto-Falantes,
Misturador Soundcraft E-8, 8 Mono , Sensibilidade: 129 D
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 877,4200 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado no julgamento



27/06/2023, 14:18 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1139932&tipo=t 9/9

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

12/06/2023
15:05:15 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado
devido as empresas não atenderem as exigências do edital, ou

não enviarem as propostas consolidadas.

Homologado 27/06/2023
14:15:07

JOSE RENATO
OGAWA

RODRIGUES

Item: 24
Descrição: Microfone
Descrição Complementar: Microfone Tipo: Headset , Alimentação: Pilha , Resposta Freqüência: 40 Hz A 20 Khz
KHZ, Tipo Receptor: 2 Antenas , Alcance: Até 50 Metros M, Aplicação: Auditório , Padrão: Unidirecional ,
Sensibilidade: 76 D
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 498,9500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CR3 COMERCIO ELETRONICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 475,2000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/06/2023
16:18:38 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CR3 COMERCIO
ELETRONICO LTDA, CNPJ/CPF: 27.669.022/0001-03, Melhor

lance: R$ 475,2000

Homologado 27/06/2023
14:15:08

JOSE RENATO
OGAWA RODRIGUES

Fim do documento


	_______________________________ JOSE RENATO OGAWA RODRIGUES

